Dispõe sobre a Reestruturação do
Arquivo Central.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RESOLUÇÃO N° 3.693, DE 19 DE AGOSTO DE 2011

o Conselho Universitário, em sessão extraordinária realizada no dia 19 de
agosto de 2011, de acordo com o teor do processo n° 23102.001.851/2011-98, aprovou e eu
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica aprovada a reestruturação do Arquivo Central, conforme
abaixo:

1. Direção;
2. Assistência de Assuntos Administrativos;
3. Gerência de Gestão de Documentos:
3.1. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial da Decania do Centro de Ciências

Biológicas ~ da Saúde;
3.2. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial da Escola de Medicina e Cirurgia;
3.3. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Instituto Biomédico;
3.4. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Instituto de Biociências;
3.5. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial da Escola de Nutrição;
3.6. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial da Escola de Enfermagem Alfredo Pinto
3.7. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Centro de Ciências Humanas e Sociais;
3.8. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Centro de Letras e Artes;
3.9. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas;
3.10. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia;
3.11. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial da Biblioteca Central;
3.12. Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Serviço de Protocolo Geral (Reitoria,

Vice-Reitoria e Pró-Reitorias);
4. Gerência de Documentação Permanente:
4.1.Supervisão de Processamento e Preservação do Acervo;
4.2.Supervisão de Consulta e Pesquisa.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
da UNIRIO.

\ÚA.AA-V\- L-uiz P '~\~~~o s~nGil J tuc
Reitor